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Ankara' daki tıp 
fakültesi son sınıf 
öğrencilerinin 

kadavra organ 
transplantasyonları 
konusundaki bilgi 
düzeyleri ile ilgili bir 
çalışına 
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Kronik organ yetmezliği olan hastaların günü
müzdeki en iyi tedavi şekli transpantasyonlardır. 
Bu ~meliyatlar teknik açıdan ülkemizde başanyla 
uygulanmakta, sonuçlanna bakıldığında da A.B.D. 
ve Avrupa ülkelerindeki sonuçlara yakın sonuçlar 
elde edildiği görülmektedir. Bu olumlu verilere 
rağmen ülkemizin bu konudaki en önemli sorunu, 
kadavradan organ temin etmedeki güçlüklerdir. 
Bunun nedenleri ise eğetim yetersizliği(sağlık per
ionıeli ve diğer), etik, sosyal ve ekonomik soıun
lardır. .Eğitimle ilgili sorunlar çok boyutlu olup 
mutlaka, en kısa zamanda çözümlenmelidir. Eğiti
me bu işi uygulayıcılardan, yani sağlık personelin
den başlanmalıdır. Öncelikle sağlık personelinin 
bu konudaki bilgi düzeyi saptanmalı ve uygulan
ması gereken eğitime yön verilmelidir. 

Bu amaçla, gelecekte sağlık personelinin 
önemli bir kısmını oluşturacak olan, Tıp fakültele
rinin son sınıf öğrencileri arasında bir çalışma 
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planlanmıştır. Olasılıksız örnek yöntemi ile seçilen 
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi son sınf öğrenci
lerinden 204 (% 69) ve Gazi Üniversitesi Tıp Fa
kültesi son sınıf öğrenciletinden 92(% 31) kişi 
(toplam 296 öğrenci) üzeıinde anket uygulanmış
tır. 

Sonuçlara bakıldığında A.Ü. 'nde 94 öğrenci (% 
46), G.Ü.'nde 34 öğrenci (% 37) "Potansiyelorgan 
donörn" tanımına doğıu yanıt vermişlerdir 
A.Ü. 'nde 37 öğrenci (% 18), G.Ü.'nde 21 öğrenci (% 
22) "Kadavradan organ nakli" konusunda eğitim 
aldıklannı beliıtmişler, aynı ööğrencilerin A.Ü.'nde 
% 9S'i, G.Ü.'nde % 81'i aldıklan bu eğitimin yeterli 
olmadığını söylemişlerdir. 

Organ bağışı yapmış öğrenci sayısı ise her iki 
fakültede toplam 72'dir (Anket uygulanan öğrenci
lerin % 24'ü). 

Bu sonuçlara bakıldığında, Ankara' da eğitim 
olanaklan gelişmiş Tıp Fak'Ültelerinden mezun 
olacak öğrencilerin "KadavradanOrgan Nakli" ko
nusunda gereken bilgiye sahip olmadıkları göıül
mektedir. Bu sonuç gözönünde bulunduıuldu
ğunda, eğitimin her konuda olduğu gibi burada da 
gerekliliği ortaya çıkmaktadır. 

Bu çalışmada seçilen örnek her ne kadar tüm 
Tıp Fakültelerini temsil etmese de, daha sonra ya
pılabilecek bir çalışma için ön bilgi verme niteli
ğinde olduğu düşünülebilir. 
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Yine 14 Mart yaklaşıyor. Her tıp bayramında 
olduğu gibi bu bayram için de çeşitli etkinlikler 
planlanıyor Tabip Odalannda. Son yıllarda yalnız
ca eğlenerek kutlama yerine hekimlerin ve sağlık 
soıunlarının kamuoyuna duyurulması giderek gö-
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